
 

 

UCHWAŁA NR LXII/400/2024 

RADY POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 13 lutego 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2024 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2022 r. 

poz. 1526 i z 2023 r. poz. 572) oraz art. 212 i art. 216 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407 i 1641), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LX/390/2023 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 27 grudnia 2023 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Tureckiego na 2024 rok, zmienionej uchwałą Nr 1083/2024 Zarządu Powiatu 

Tureckiego z dnia 22 stycznia 2024 r. zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 

2024 rok, dokonuje się następujących zmian 

1. § 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 1.1. Uchwala się dochody budżetu w wysokości, 

 zgodnie z załącznikiem Nr 1, z tego: 

157.644.393,80 

a) dochody bieżące 135.057.453,43 

b) dochody majątkowe 22.586.940,37 

2. W dochodach ogółem:  

a) dotacje na zadania z zakresu administracji rządowej zgodnie z 

załącznikiem Nr 1 A wynoszą, w tym: 

10.202.587,00 

- realizowane na podstawie ustaw: 9.857.507,00 

- realizowane na podstawie porozumień 345.080,00 

  

b) dotacje celowe na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub 

porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego zgodnie z 

załącznikiem Nr 1 B wynoszą                       

 

 

1.208.477,15” 

  

2. § 2 uchwały otrzymuje brzmienie:  

„§ 2.1. Uchwala się wydatki budżetu w wysokości, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2, z tego: 

169.478.619,80 

a) wydatki bieżące 139.275.222,30 

b) wydatki majątkowe 30.203.397,50 

  

2. W wydatkach ogółem:  

a) wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej zgodnie  

z załącznikiem Nr 2 A wynoszą 

 

10.202.587,00 

 w tym:  

- realizowane na podstawie ustaw:    9.857.507,00 

- realizowane na podstawie porozumień 345.080,00 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 26 lutego 2024 r.

Poz. 2158



  

b)  wydatki na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub 

porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego zgodnie z 

załącznikiem Nr 2 B wynoszą         

 

 

1.208.477,15” 

3. § 3 otrzymuje brzmienie:"§ 3. 1. Deficyt budżetu w wysokości 11.834.226,00 zł pokrywa się 

przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, przychodami jednostek 

samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków, przychodami ze 

sprzedaży innych papierów wartościowych, wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy, 

przychodami ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych. 

2. Uchwala się przychody budżetu w kwocie 12.334.226,00 zł w następujących podziałkach klasyfikacji: 

– § 905 – przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych  ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach – 

1.949.014,21  zł. 

– § 906 – przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 

tych środków – 135.211,79 zł, 

– § 931 – przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych – 6.000.000,- zł. 

– § 950 – wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy – 500.000,00 zł. 

– § 951 – przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych – 3.750.000,- zł.     

Uchwala się rozchody budżetu w kwocie 500.000,00 zł w następujących podziałkach klasyfikacji: 

– § 992 – spłata otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów – 500.000,- zł. 

4. § 4 uchwały wprowadza się zmiany: 

a) dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„Ustala się dochody otrzymane ze środków Funduszu Pomocy w wysokości 56.325,00 zł 

z przeznaczeniem na wydatki nimi finansowane w wysokości 56.325,00zł, w celu udzielenia pomocy 

obywatelom Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.”. 

5. Dodaje się § 9a do uchwały w brzmieniu: 

„Dochody otrzymane ze środków Funduszu Pomocy przeznacza się na wydatki nimi finansowane, 

w celu udzielenia pomocy obywatelom Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, w brzmieniu załącznika Nr 8 do 

uchwały budżetowej”.. 

6. w załączniku Nr 1 do uchwały „Dochody” dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę 3.135.335,50 zł. 

Zmian dokonuje się w następujących podziałkach klasyfikacji: 

 
 zwiększenie zmniejszenie 

    

1)Dz. 600 rozdz. 60014 0,00 1 402 115,70 

 § 2710 0,00 12 510,54 

 § 6290 0,00 1 928 935,00 

 § 6300 539 329,84 0,00 

    

    

2) Dz. 751 rozdz. 75109 99 792,00 0,00 

 § 2110 99 792,00 0,00 

    

    

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 2158



3)Dz. 758 rozdz. 75814 56 325,00 0,00 

 § 2100 56 325,00 0,00 

    

    

4)Dz. 758 rozdz. 75816 900 000,00 0,00 

 § 6370 900 000,00 0,00 

    

5)Dz. 801 rozdz. 80195 694 099,85 0,00 

 § 2701 694 099,85 0,00 

    

    

6)Dz. 853 rozdz. 85333 56 540,79 0,00 

 § 2690 56 540,79 0,00 

    

    

7)Dz. 853 rozdz. 85395 2 717 419,41 0,00 

 § 2007 1 902 193,59 0,00 

 § 2009 815 225,82 0,00 

    

    

8)Dz. 855 rozdz. 85510 13 274,15 0,00 

 § 2320 13 274,15 0,00 

    

Ogółem:       4.537.451,20  1.402.115,70  

 

7. w załączniku Nr 1A do uchwały „Dochody – zadania zlecone i powierzone” dokonuje się zwiększenia 

dochodów o kwotę 99.792,00 zł. Zmian dokonuje się w następujących podziałkach klasyfikacji: 

 
 zwiększenie zmniejszenie 

    

1) Dz. 751 rozdz. 75109 99 792,00 0,00 

 § 2110 99 792,00 0,00 

    

Ogółem:                 99.792,00   0,00 

 

8. w załączniku Nr 1B „Dotacje celowe na realizację zadań realizowanych na podstawie umów lub 

porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego” zwiększa się dochody o kwotę 13.274,15 zł. Zmian 

dokonuje się w następujących podziałkach klasyfikacji: 

- dz. 855 rozdz. 85510 § 2320 kwotę 973.607,00 zł zwiększa się o 13.274,15 zł do kwoty 986.881,15 zł. 

9. w załączniku Nr 2 do uchwały „Wydatki” dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę 5.719.561,50 zł. 

Zmian dokonuje się w następujących podziałkach klasyfikacji: 

 
 zwiększenie zmniejszenie 

    

1)Dz. 600 rozdz. 60014 299 438,52 0,00 

 § 2310 52 000,00 0,00 

 § 6050 100 000,00 0,00 

 § 6690 147 438,52 0,00 

    

    

2)Dz. 700 rozdz. 70005 500,00 0,00 

 § 4300 0,00 170,00 

 § 4360 500,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 2158



 § 4480 250,00 0,00 

 § 4500 0,00 80,00 

    

    

3)Dz. 750 rozdz. 75020 397 773,89 0,00 

 § 4010 283 911,89 0,00 

 § 4110 11 140,00 0,00 

 § 4210 50 000,00 0,00 

 § 4270 30 000,00 0,00 

 § 4300 20 000,00 0,00 

 § 4360 2 500,00 0,00 

 § 4480 222,00 0,00 

    

    

4)Dz. 750 rozdz. 75095 1 000 000,00 0,00 

 § 6050 100 000,00 0,00 

 § 6370 900 000,00 0,00 

    

5)Dz. 751 rozdz. 75109 99 792,00 0,00 

 § 4110 2 145,55 0,00 

 § 4120 307,40 0,00 

 § 4170 12 547,05 0,00 

 § 4210 6 630,00 0,00 

 § 4300 78 162,00 0,00 

    

    

6)Dz. 801 rozdz. 80107 0,00 0,00 

 § 4790 0,00 1 031,98 

 § 4800 1 031,98 0,00 

    

    

7)Dz. 801 rozdz. 80120 10 000,00 0,00 

 § 4270 10 000,00 0,00 

    

    

8)Dz. 801 rozdz. 80148 0,00 0,00 

 § 4010 0,00 2 201,61 

 § 4040 2 201,61 0,00 

    

    

9)Dz. 801 rozdz. 80152 0,00 0,00 

 § 4790 0,00 9 871,78 

 § 4800 9 871,78 0,00 

    

    

10)Dz. 801 rozdz. 80195 781 305,79 0,00 

 § 4111 10 575,51 0,00 

 § 4121 2 580,86 0,00 

 § 4171 53 708,63 0,00 

 § 4300 10 801,73 0,00 

 § 4301 594 734,85 0,00 

 § 4370 15 800,00 0,00 

 § 4421 15 000,00 0,00 

 § 4431 8 500,00 0,00 

 § 4750 37 800,00 0,00 

 § 4850 10 600,00 0,00 

 § 4860 12 204,21 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 2158



 § 4951 9 000,00 0,00 

    

    

11)Dz. 851 rozdz. 85195 67 000,00 0,00 

 § 2330 67 000,00 0,00 

    

    

12)Dz. 852 rozdz. 85218 35 000,00 0,00 

 § 4010 35 000,00 0,00 

    

    

13)Dz. 853 rozdz. 85333 80 000,00 0,00 

 § 4010 80 000,00 0,00 

    

    

14)Dz. 853 rozdz. 85395 2 717 419,41 0,00 

 § 3037 1 088 500,00 0,00 

 § 3039 466 500,00 0,00 

 § 4017 430 739,67 0,00 

 § 4019 184 602,70 0,00 

 § 4117 74 200,80 0,00 

 § 4119 31 800,37 0,00 

 § 4127 10 553,12 0,00 

 § 4129 4 522,75 0,00 

 § 4217 287 000,00 0,00 

 § 4219 123 000,00 0,00 

 § 4307 7 000,00 0,00 

 § 4309 3 000,00 0,00 

 § 4447 4 200,00 0,00 

 § 4449 1 800,00 0,00 

    

15)Dz. 854 rozdz. 85406 131 829,61 0,00 

 § 6050 131 829,61 0,00 

    

16)Dz. 854 rozdz. 85410 30 000,00 0,00 

 § 4270 30 000,00 0,00 

    

17)Dz. 855 rozdz. 85508 5 500,00 0,00 

 § 2320 4 700,00 0,00 

 § 4330 800,00 0,00 

    

18)Dz. 900 rozdz. 90005 64 002,28 0,00 

 § 4011 9 172,05 0,00 

 § 4012 477,14 0,00 

 § 4111 1 494,57 0,00 

 § 4112 256,50 0,00 

 § 4121 249,17 0,00 

 § 4122 36,75 0,00 

 § 4212 3 744,00 0,00 

 § 4301 8 991,00 0,00 

 § 4302 23 402,00 0,00 

 § 4411 13 371,10 0,00 

 § 4421 2 808,00 0,00 

    

Ogółem:       5.719.561,50   0,00  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 2158



10. w załączniku Nr 2A do uchwały „Wydatki – zadania zlecone i powierzone” zwiększa się wydatki 

o kwotę 99.792,00 zł. Zmian dokonuje się w następujących podziałkach klasyfikacji: 

 
 zwiększenie zmniejszenie 

    

1)Dz. 700 rozdz. 70005 0,00 0,00 

 § 4300 0,00 170,00 

 § 4480 170,00 0,00 

    

2)Dz. 751 rozdz. 75109 99 792,00 0,00 

 § 4110 2 145,55 0,00 

 § 4120 307,40 0,00 

 § 4170 12 547,05 0,00 

 § 4210 6 630,00 0,00 

 § 4300 78 162,00 0,00 

    

Ogółem:       99.792,00   0,00  

 

11. w załączniku Nr 2B „Wydatki na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień 

między jednostkami samorządu terytorialnego” zwiększa się wydatki o kwotę 13.274,15 zł. Zmian dokonuje się 

w następujących podziałkach klasyfikacji: 

- dz. 855 rozdz. 85510 § 2360 kwotę 973.607,00 zł zwiększa się o 13.274,15 zł do kwoty 986.881,15 zł. 

12. w załączniku Nr 3 do uchwały „Plan dotacji udzielanych z budżetu Powiatu Tureckiego w 2024 roku” 

dokonuje się następujących zmian:  

a) w planie dotacji celowych dla jednostek sektora finansów publicznych: 

- dodaje się dz. 600 rozdz. 60014, poz. „Dotacja na remont drogi powiatowej nr 3400P na odcinku Brudzew 

– Brudzyń od km 14+100 do km 16+230 na długości 2,130 km” na kwotę 52.000,00 zł, 

- dodaje się dz. 851 rozdz. 85195, poz. „Zapewnienie utrzymania operatorskiego Systemu EDM 

umożliwiającego prowadzenie przez Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Turku 

elektronicznej dokumentacji medycznej w tym usług e-dokumentacja i e-rejestracja” na kwotę 

67.000,00 zł, 

- w dz. 855 rozdz. 85508, poz. „Dotacja na świadczenia dla rodzin zastępczych” kwotę 184.024,00 

zwiększa się o 4.700,00 zł do kwoty 188.724,00 zł, 

13. w załączniku Nr 4 „Wykaz zadań majątkowych” dokonuje się następujących zmian: 

a) w dz. 600 rozdz. 60014 – Drogi publiczne powiatowe: 

- dodaje się poz. pn. „Przebudowa mostu w ciągu drogi powiatowej nr 3219P Genowefa – Władysławów – 

Turek w m. Piorunów” na kwotę 100.000,00 zł, 

- dodaje się poz. pn. „zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności” na kwotę 147.438,52 zł, 

b) dodaje się dz. 750 rozdz. 75095 – Pozostała działalność, poz. „Poprawa efektywności energetycznej 

w budynkach Zespołu Szkół Rolniczych CKP w Kaczkach Średnich i Zarządu Dróg Powiatowych” na kwotę 

1.000.000,00 zł, 

c) w dz. 854 rozdz. 85406 – Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne: 

- w poz. „Budowa budynku administracyjno-biurowego na potrzeby Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej i Starostwa Powiatowego w Turku” kwotę 6.818.656,37 zł zwiększa się o 131.829,61 zł do 

kwoty 6.950.485,98 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Tureckiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 2158



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z chwilą jej podjęcia. 

  

Przewodniczący Rady 

Powiatu Tureckiego 

(-) Piotr Szewczyński 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 2158



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 2158


		2024-02-26T12:27:02+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




